

## § 6

### Remissvar om Motion om extra jobbstimulans

Dnr 1.1/2205/2015

#### Beslut

Kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen

- Kulturnämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag

#### Handlingar i ärendet

Kulturförvaltningens tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från 2015-10-28.

#### Sammanfattning

Motionärerna föreslår att kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att återkomma med ett förslag till förändrade riktlinjer angående ekonomiskt bistånd i Stockholms stad. Förslaget skulle göra det möjligt för bland annat fria kulturutövare som bedriver egen firma att under högst två år undanta 35 procent av inkomst från firmans näringsverksamhet. Syftet är att återinträdet på arbetsmarknaden ska ge mera pengar i plånboken än det tidigare försörjningsstödet.

Förvaltningen har inga generella synpunkter på den föreslagna förändringen men bedömer att förslaget skulle ge små effekter inom kulturarbetsmarknaden.

#### Nämndens behandling av ärendet

##### Framlagda förslag till beslut

- 1) Ordförande Roger Mogert (S) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt förslag från kulturförvaltningen (se beslutet).
- 2) Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Sophia Granswed m.fl. (M) med ersätтарыttrande från Pelle Thörnberg (C) föreslår att kulturnämnden beslutar enligt följande:
  - att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen.
  - att därutöver anföra följande.

För personer som befinner sig på väg in på den svenska arbetsmarknaden är det oerhört viktigt att de första stegen till jobb också ger mer pengar i plånboken. I synnerhet i dagsläget, när nyanländas integration i det svenska samhället är politikens mest angelägna utmaning, måste alla bidrags- och transfereringssystem anpassas för att ge största möjliga incitament för människor att komma i arbete snabbt. Den som får ett fotfäste på svensk arbetsmarknad ska inte bestraffas. Arbete måste löna sig.

Därför måste vi höja ambitionerna vad gäller jobbstimulansen. Det är ett litet steg mot att se till att fler barn växer upp med föräldrar som går till jobbet. Det är ett sätt att hjälpa människor som har varit utanför arbetsmarknaden länge att orka och våga ta de första stegen tillbaka. Och det är en del i det löfte vi måste ställa ut till alla som nu strävar efter att bygga sig en framtid i vårt land: att i Sverige belönas arbete och initiativkraft och den som vill göra rätt för sig kan här skapa sig ett bättre liv.

Kulturförvaltningen skriver i sitt svar att förslaget skulle ge små effekter på kulturarbetsmarknaden. Det här handlar om att skapa en likvärdighet mellan kulturarbetare som bedriver verksamhet i egen firma och som inte har rätt till jobbstimulans och vanliga anställda som har rätt till det. Det är av principiellt värde då kulturarbetares behov ofta förbises. Förslaget skulle också öppna för fler kulturentreprenörer att bli egenföretagare. Motionen bör därför tillstyrkas.

### **Beslutsgång**

Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt kulturförvaltningens förslag.

### **Reservation**

Rasmus Jonlund m.fl. (FP) och Sophia Granswed m.fl. (M) med ersättarinstämmande från Pelle Thörnberg reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut.